



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Secretaria Municipal de Infraestrutura

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓD	SERVIÇOS	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO TOTAL COM BDI (R\$)
1		RECUPERAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS					
01.01	72945	Imprimação de base de pavimentação com emulsão CM-30	m ²	3.850,00	4,98	6,32	24.332,00
01.02	72964	Concreto Betuminoso Usinado Quente - CBUQ, com CAP 50/70, capa de rolamento, incluso usinagem, exclusive transporte	T	361,9	199,34	253,16	91.618,60
01.03	72843	Transporte comercial com caminhão basculante 6m ³ , DMT=100Km (T/Km=R\$0,58)	T	361,9	58	73,66	26.657,55
VALOR GLOBAL (R\$)							142.608,15

Termo de Referência

Obra: TAPA BURACOS E RECUPERAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ

Local: VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

Ref.: SINAPI-Março/2015

BDI: 27,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	CÓD	SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO COM BDI	PREÇO TOTAL
02		RECUPERAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS					
03.01	72945	Imprimação de base de pavimentação com emulsão CM-30	m ²	3.850,00	4,98	6,32	24.332,00
02.01	72964	Concreto Betuminoso Usinado Quente - CBUQ, com CAP 50/70, capa de rolamento, incluso usinagem, exclusive transporte	T	361,90	199,34	253,16	91.618,60
02.02	72843	Transporte comercial com caminhão basculante 6m ³ , DMT=100Km (T/Km=R\$0,58)	T	361,90	58,00	73,66	26.657,55
TOTAL GERAL DA OBRA							142.608,15
(Cento e quarenta e dois mil sessentos e oito reais e quinze centavos)							

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Obra: TAPA BURACOS E RECUPERAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ

Local: VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

Ref.: SINAPI-Março/2015

BDI: 27,00%

CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO						
ITEM	SERVIÇOS	VALOR	PERÍODO			TOTAL
			1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	
01	Imprimação de base de pavimentação com emulsão CM-30	R\$ 24.332,00	6,82%	6,82%	3,41%	17,06%
			R\$ 9.732,80	R\$ 9.732,80	R\$ 4.866,40	R\$ 24.332,00
02	Concreto Betuminoso Usinado Quente - CBUQ, com CAP 50/70, capa de rolamento, incluso usinagem, exclusive transporte	R\$ 91.618,60	25,70%	25,70%	12,85%	64,24%
			R\$ 36.647,44	R\$ 36.647,44	R\$ 18.323,72	R\$ 91.618,60
03	Transporte comercial com caminhão basculante 6m³, DMT=100Km (T/Km=R\$0,58)	R\$ 26.657,55	7,48%	7,48%	3,74%	18,69%
			R\$ 10.663,02	R\$ 10.663,02	R\$ 5.331,51	R\$ 26.657,55
TOTAL PERCENTUAL		R\$ 142.608,15	40,00%	40,00%	20,00%	100,00%
TOTAL SIMPLES			R\$ 57.043,26	R\$ 57.043,26	R\$ 28.521,63	R\$ 142.608,15
TOTAL ACUMULADO			R\$ 57.043,26	R\$ 114.086,52	R\$ 142.608,15	